
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження Програми Золочівської сільської ради
щодо  підтримки  військових  частин  Збройних  Сил
України та інших військових формувань на 2025 рік

Керуючись  статті  26  Закону України  «Про місцеве  самоврядування  в
Україні»,  з  метою  підвищення  рівня  підтримки  у  забезпеченні  військових
частин  продовольством  (харчуванням),  пально-мастильними  матеріалами,
матеріально-технічними засобами та інше, враховуючи рекомендації  постійної
комісії  Золочівської  сільської  ради  з  питань  фінансів,  бюджету,  планування
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва,

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1.  Затвердити  Програму  Золочівської  сільської  ради  щодо  підтримки
військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань на
2025 рік» (далі – Програма), що додається.

2.  Виконавчому  комітету  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання зазначеної Програми.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  при  формуванні
сільського бюджету передбачити кошти на реалізацію зазначеної Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                             Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
20 грудня 2024 року
рішення № 1716-59-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 1716-59-VІІІ  від 20.12.2024

ПРОГРАМА

Золочівської сільської ради 
щодо підтримки військових частин Збройних Сил України 

та інших військових формувань на 2025 рік
 

с. Гнідин
 2024 рік

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ



Програма Золочівської  сільської  ради  «Підтримки  військових  частин
Збройних  Сил  України  та  інших  військових  формувань»  (далі  –  Програма)
розроблена відповідно до Конституції України, Бюджетного кодексу України,
законів  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  «Про  основи
національного  спротиву»,  «Про  оборону  України»,  «Про  правовий  режим
воєнного стану», Указу Президента України «Про введення воєнного стану в
Україні»  і  спрямована  на  підвищення  рівня  підтримки  (допомоги)  у
забезпеченні  військових  частин  продовольством  (харчуванням),  пально-
мастильними  матеріалами,  матеріально-технічними  засобами,  розв'язанні
соціально-побутових  проблем  (розміщення  підрозділів  на  об’єктах
територіальної  громади,  сприяння у наданні  службового житла),  задоволенні
культурних  і  духовних  потреб  військовослужбовців,  участь  у  військово-
патріотичному  вихованні  молоді,  налагодження  ефективного  цивільно-
військового співробітництва..

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ

У  зв'язку  з  введенням  воєнного  стану  на  території  України  виникає
нагальна потреба у вжитті додаткових заходів для удосконалення, покращення
та зміцнення матеріально-технічного забезпечення військових частин Збройних
Сил  України  та  інших  військових  формувань,  що  потребує  здійснення
додаткового фінансування з місцевого бюджету. 

Програма  Золочівської  сільської  ради  «Підтримки  військових  частин
Збройних  Сил  України  та  інших  військових  формувань» на  даний  час  має
досить важливе значення і потребує залучення фінансових ресурсів з місцевого
бюджету.

3. МЕТА

Метою  Програми  є  підвищення  рівня  підтримки  (допомоги)  у
забезпеченні  військових  частин  продовольством  (харчуванням),  пально-
мастильними  матеріалами,  матеріально-технічними  засобами,  розв'язанні
соціально-побутових  проблем  (розміщення  підрозділів  на  об’єктах
територіальної  громади,  сприяння у наданні  службового житла),  задоволенні
культурних  і  духовних  потреб  військовослужбовців,  участь  у  військово-
патріотичному  вихованні  молоді,  налагодження  ефективного  цивільно-
військового співробітництва.

4. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ
ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКІВ

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Програма  передбачає комплекс  запланованих  заходів  пов’язаних  із
вирішення  проблемних  питань  пов’язаних  з  підтримкою  військових  частин
Збройних Сил України та інших військових формувань. 



Реалізація  визначених  завдань  передбачається  за  рахунок  коштів
бюджету  Золочівської  сільської  територіальної  громади в  межах фінансових
можливостей, та з інших не заборонених законодавством джерел.  

Обсяги  фінансування  Програми  можуть  змінюватись  (коригуватись)  в
межах наявних фінансових ресурсів.

Прийняття даної Програми передбачає реалізацію заходів протягом 2025
року. 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Реалізація Програми сприятиме вирішенню питань за тими напрямами, де
спостерігається  дефіцит  ресурсів  з  державного  бюджету,  та  забезпечить
удосконалення, покращення та зміцнення матеріально-технічного забезпечення
військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань.

Виконання  заходів  Програми  дасть  можливість забезпечити  зміцнення
матеріально-технічної бази військових частин Збройних Сил України та інших
військових формувань з метою виконання бойових завдань по відсічі збройної
агресії. 

Орієнтовний  список  матеріально-технічного  забезпечення  військових
частин та формувань додається.

6. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ
ПРОГРАМИ 

Координація  та  контроль  за  ходом  виконання  програми  здійснюється 
Золочівською сільською радою.

7. ПРОЦЕДУРА ПЕРЕДАЧІ ТОВАРНО-МАТЕРІАЛЬНИХ
ЦІННОСТЕЙ (НАДАЛІ ТМЦ, В Т.Ч. ОПЛАТА ТОВАРІВ, РОБІТ,

ПОСЛУГ), МІЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТУ ТА КОНТРОЛЮ ЗА
ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

 
Процедура передачі ТМЦ від Золочівської сільської ради до  військових

частин Збройних Сил України та інших військових формувань, передбачає:
1.  Подання  військовою  частиною  Збройних  Сил  України  та  іншими

військовими  формування Золочівській  сільській  раді  відповідного  листа
(звернення, клопотання) про необхідні ТМЦ. 

2.  Придбання  ТМЦ  Золочівською  сільською  радою  згідно  листа
(звернення,  клопотання)   зазначеного  в  п.п.1.2.  У  випадку  необхідності
уповноважені представники Золочівської сільської ради та  військової частини
Збройних  Сил  України  або  іншого  військового  формування проводять
консультації  щодо  конкретизації  номенклатури,  характеристик,  параметрів,
виробника, постачальника, тощо ТМЦ.  

3.  Комісійна  передача  ТМЦ  від  Золочівської  сільської  раді  (комісія
створюється  розпорядженням  Золочівського  сільського  голови)  військовій
частині, на безоплатній основі, шляхом підписання Акту приймання – передачі
в двох екземплярах. По одному екземпляру кожній з сторін.



Процедура  передачі  міжбюджетного  трансферту  від  Золочівської
сільської ради до військових частин Збройних Сил України та інших військових
формувань, передбачає:

1.  Подання  військовою  частиною  Збройних  Сил  України  та  іншими
військовими  формування Золочівській  сільській  раді  відповідного  листа
(звернення, клопотання) про необхідні міжбюджетного трансферту. 

2.  Прийняття  рішення  сесії  Золочівської  сільської  ради  про  передачу
міжбюджетного трансферту з  бюджету Золочівської  сільської  територіальної
громади до військової частини.

3.  Підписання  договору  про  передачу  міжбюджетного  трансферту  між
Золочівською сільською радою та військовою частиною. 

4. Перерахування коштів з бюджету Золочівської сільської територіальної
громади  до  Державного  бюджету  України  на  відповідні  рахунки  військової
частини.

5.  Надання  військовою  частиною  звіту  про  використання  коштів
міжбюджетного трансферту.

Загальний  контроль  за  виконанням  Програми  здійснюється  постійною
комісією  сільської  ради  з  питань  фінансів,  бюджету,  планування  соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

П А С П О Р Т
Програми Золочівської сільської ради «Підтримки військових частин

Збройних Сил України та інших військових формувань»

1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська  рада

2. Розробник Програми Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради 

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови 
постійних комісій, сільська рада, 
підрозділ Збройних Сил України

4. Відповідальний виконавець Програми Виконавчий комітет Золочівської 
сільської  ради

5. Учасники Програми
Виконавчий комітет, Військова 
частина Збройних Сил України та 
інші військові формування

6. Термін реалізації Програми 2025 рік

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Бюджет Золочівської сільської 
територіальної громади

8. Обсяг фінансових ресурсів 1 950 000 грн.

Секретар сільської ради                              Валентина Норець 



Додаток до Програми Золочівської сільської ради
«Підтримки військових частин ЗСУ та інших військових

формувань» затвердженої рішенням сільської ради
 № 1716-59-VІІІ  від 19.12.2024

Орієнтовний список матеріально-технічного забезпечення
військових частин та формувань

1. Квадрокоптери в асортименті;
2. Купольний РЕБ або аналог;
3. Комп’ютерне  обладнання,   БФП   та  інше  обладнання  (планшети,

телевізори,  ноутбуки,  аудіовізуальне  обладнання  ,  супутникове  обладнання
інше);

4. Ручні та електричні інструменти (набір ударних інструментів, болгарка,
перфоратор,  акумуляторний   дриль  шуруповерт,  акумуляторні  шліфмашини,
гайковерт ударний, шліфмашина кутова та інше);

5. Світлодіодні прожектори, акумуляторний ліхтар та інше;
6. Оптичні  прилади  (тепловізори,  тепловізійні  приціли,  бінокуляри,

комплект окулярів нічного бачення,  лазерні далекоміри, складаний тактичний
перископ та інше);

7. Компресори повітряні;
8. Лафети та причепи;
9. Тестер тиску палива;
10. Автомобільний мультимарочний сканер;
11. Антидронові системи,  портативний аналізатор спектру та інше;
12. Автошини; 
13. Допоміжне  екіпірування  (шолом  тактичний  з  навушниками  та

кріпленням, бронежилети та інше);
14. Джерела резервного живлення (генератори, портативна зарядні станціі

в асортименті, інверторні генератори,  ДБЖ та інше);
15. Обладнання для кухні (картоплечистка, овочерізка та інше);
16. Апаратура  для  передавання  радіосигналу  з  приймальним  пристроєм

(рації та інше);
17. Запчастини та знаряддя для ремонту автомобілів;
18. Будівельні та конструкційні матеріали;
19. Інше обладнання та матеріали.  

 Сільський голова                                    Олександр ЛАЗАРЕНКО


